TA){CO

Historia con futuro

Activo

Activo circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacén

(Estimacién por Perdida o Deterioro de Activos
Circulantes) Naturaleza Acreedora

Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo no circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Procesos

Bienes Muebles
Activos Intangibles

(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones
Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora

Activos Diferidos

(Estimacién por Perdidas o Deterioro Activos no
Circulan) Naturaleza Acreedora

Otros Activos no Circulantes

Total de Activo Circulante

Total Activo

Municipio de Taxco de Alarcén Guerrero

Estado de Situacidn Financiera
al 30 de Junio de 2020

2020
$94,712,646.64
$22,790,257.60
$12,741,315.84

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$ 130,244,220.08

2020
$0.00
$0.00

$174,237,941.77

$30,908,599.67
$15,802.80
$4,008,236.20

$2,785.46
$0.00

$0.00
$ 201,156,893.50

$ 331,401,113.58

2019
$71,709,000.91
$2,475,969.61
$10,292,965.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$ 84,477,935.52

2019
$0.00
$0.00

$174,131,905.43

$12,506,086.52
$15,802.80
$2,030,140.93

$2,785.46
$0.00

$0.00
$ 184,626,439.28

$ 269,104,374.80

Pasivo

Pasivo circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo no circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante

Total Pasivo

Hacienda Publica / Patrimonio

Patrimonio contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Total de Patrimonio Contribuido

Patrimonio generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Total de Patrimonio Generado

Hacienda Publica / Patrimonio
Patrimonio contribuido

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de Exceso o Insuficiencia Actualizacién de

la Hacienda Publica / Patrimonio

Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Diferencia

Fecha: 30/Jun/2020

2020
$76,921,382.11
$0.00
$4,999,996.00
$0.00
$1,064,083.18
$0.00

$0.00
$126,196.00
$ 83,111,657.29

2020
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$ 0.00

$ 83,111,657.29

2020
$1,503,923.00
$0.00

$0.00
$1,503,923.00

2020
$138,029,689.08
$121,095,282.57

$17,575,330.00
$0.00
$-29,914,768.36

$ 246,785,533.29

2020

$0.00
$0.00
$ 0.00

$ 248,289,456.29

$ 331,401,113.58
$ 0.00

2019
$77,729,574.37
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$470,618.00
$ 78,200,192.37

2019
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$ 0.00

$ 78,200,192.37

2019
$1,503,923.00
$0.00

$0.00
$1,503,923.00

2019
$109,332,750.46
$101,909,148.52

$ 6,535,987.64
$0.00
$-28,377,627.19

$ 189,400,259.43

2019

$0.00
$0.00
$ 0.00

$ 190,904,182.43

$ 269,104,374.80
$ 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, veridicos y son responsabilidad del

emisor.

Autorizé.
Presidente Municipal
Constitucional
Marcos Efrén Parra Gémez

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Vo. Bo.

Sindico Procurador

Delfa Thalia Rodriguez
Rodriguez

Elaboré.
Tesorero Municipal
Fco. Javier Fuentes

Fernandez

Pag.ldel

Reviso.

Titular del Organo Interno

de Control

Carla Maria Ocampo Gomez



