

Municipio de Taxco de Alarcón Guerrero Estado de Situación Financiera al 30 de Junio de 2020

Fecha: 30/Jun/2020

Activo			Pasivo		
Activo circulante	2020	2019	Pasivo circulante	2020	2019
Efectivo y Equivalentes	\$ 94,712,646.64	\$ 71,709,000.91	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$ 76,921,382.11	\$ 77,729,574.37
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$ 22,790,257.60	\$ 2,475,969.61	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$ 12,741,315.84	\$ 10,292,965.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	\$ 4,999,996.00	\$ 0.0
Inventarios	\$ 0.00	\$ 0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$ 0.00	\$ 0.0
Almacén	\$ 0.00	\$ 0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$ 1,064,083.18	\$ 0.00
(Estimación por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes) Naturaleza Acreedora	\$ 0.00	\$ 0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$ 0.00	\$ 0.00
Otros Activos Circulantes	\$ 0.00	\$ 0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$ 0.00	\$ 0.00
Total de Activo Circulante	\$ 130,244,220.08	\$ 84,477,935.52	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$ 126,196.00	\$ 470,618.00
			Total de Pasivo Circulante	\$ 83,111,657.29	\$ 78,200,192.37
Activo no circulante	2020	2019	Pasivo no circulante	2020	2019
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$ 0.00	\$ 0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo	\$ 0.00	\$ 0.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$ 0.00	\$ 0.00
Plazo			Deuda Publica a Largo Plazo	\$ 0.00	\$ 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos	\$ 174,237,941.77	\$ 174,131,905.43	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$ 0.00	\$ 0.00
Bienes Muebles	\$ 30,908,599.67	\$ 12,506,086.52	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	\$ 0.00	\$ 0.00
Activos Intangibles	\$ 15,802.80	\$ 15,802.80	Administración a Largo Plazo	φ 0.00	φ 0.00
(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones	\$ 4,008,236.20	\$ 2,030,140.93	Provisiones a Largo Plazo	\$ 0.00	\$ 0.00
Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora			Total de Pasivo No Circulante	\$ 0.00	\$ 0.00
Activos Diferidos	\$ 2,785.46	\$ 2,785.46			
(Estimación por Perdidas o Deterioro Activos no Circulan) Naturaleza Acreedora	\$ 0.00	\$ 0.00	Total Pasivo	\$ 83,111,657.29	¢ 70 200 102 27
Otros Activos no Circulantes	\$ 0.00	\$ 0.00	lotal Pasivo	\$ 83,111,657.29	\$ 78,200,192.37
Total de Activo Circulante	\$ 201,156,893.50	\$ 184,626,439.28			
Total de Activo encalante	Ų 101/130/033i30	\$ 204,020,433120	Hacienda Publica / Patrimonio		
			Patrimonio contribuido	2020	2019
			Aportaciones	\$ 1,503,923.00	\$ 1,503,923.00
			Donaciones de Capital	\$ 0.00	\$ 0.00
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$ 0.00	\$ 0.00
			Total de Patrimonio Contribuido	\$ 1,503,923.00	\$ 1,503,923.00
				Ψ 2,505,525.00	ψ 1,000,010.00
			Patrimonio generado	2020	2019
			Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	\$ 138,029,689.08	\$ 109,332,750.46
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ 121,095,282.57	\$ 101,909,148.52
			Revalúos	\$ 17,575,330.00	\$ 6,535,987.64
			Reservas	\$ 0.00	\$ 0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ -29,914,768.36	\$ -28,377,627.19
			Total de Patrimonio Generado	\$ 246,785,533.29	\$ 189,400,259.43
			Hacienda Publica / Patrimonio		
			Patrimonio contribuido	2020	2019
			Resultado por Posición Monetaria	\$ 0.00	\$ 0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$ 0.00	\$ 0.00
			Total de Exceso o Insuficiencia Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$ 0.00	\$ 0.00
			Total Hacienda Publica / Patrimonio	\$ 248,289,456.29	\$ 190,904,182.43
Total Activo	\$ 331,401,113.58	\$ 269,104,374.80	Total Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio	\$ 331,401,113.58	\$ 269,104,374.80

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, verídicos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó. Presidente Municipal Constitucional Marcos Efrén Parra Gómez Vo. Bo. Síndico Procurador Municipal Delfa Thalia Rodriguez Rodriguez Elaboró. Tesorero Municipal Fco. Javier Fuentes Fernandez Revisó. Titular del Organo Interno de Control Carla Maria Ocampo Gomez